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

 

Fenster- und  im Keller tlw. Stahlfenster mit Einfachverglasung und Kleintiergitter  

Haustüren Treppenräume mit Beton-Stein-Glaselementen, einfach verglast; 

Wohnungen mit Kunststofffenstern mit Iso-Verglasung und 

Kunststoff-Rollläden; verschiedene Baujahre; Whg. 18 überwiegend 

aus 2008 

  Haustüranlage in Aluminium mit Struktur-Einfachverglasung und 

integrierter Briefkasten-/Klingelanlage   

 

Wohnungseingangstüren glatte Sperrtüren; furniert; leichte Ausführung, mit Tür-Spion; 

lackierte Stahlzargen    

 

Innentüren Kellertüren als glatte Sperrtüren, lackiert, mit Holzrahmenzarge 

 

 Treppen KG - OG: gegenläufige Ortbetontreppen mit Zwischenpodesten; 

Tritt- und Setzstufen aus polierten Betonsteinplatten; Stahlgeländer 

mit PVC-Handlauf 

 

Heizung Gas-Zentralheizung im Zwischengebäude   
   

Elektroinstallation heute einfache Ausstattung, ausreichend Beleuchtung und 

Steckdosen 

 

Sanitärinstallation Waschküche mit Wasseranschluss; Bodenabläufe, 

Handwaschbecken 

 

Besondere Bauteile (kleinere Überdachungen, Podeste u. ä.; in BGF erfasst) 

  (Balkone im Sondereigentum) 

 

Besondere Ausstattungen keine   

 

ausgeführte  Dachsanierung mit Dämmung   

Modernisierungen Kunststofffenster 

    

  



19 K 13/24  /  Wertermittlung 2025-03 / Höxter / Triftweg 15 / WEG Nr. 18          15 

 
 

 

 Sondereigentum Nr. 18  Wohnung im 1. OG von Haus Nr. 15, rechts  

 

 
Sondereigentum Whg. 18 im 1. OG unten rechts, grün umrahmt 

 
Aufteilung Die Wohnung bietet zwei Zimmer, Küche, Bad und einen verglasten Balkon 

(Loggia). Die Aufteilung ist baualterstypisch, praktisch und befriedigend 

nutzbar. 

  Lt. Zeichnungen beträgt die Wohnfläche 72,03 m², der geschlossene 

Balkon geht dabei zu ½ mit ein. 

  Im Keller existiert ein kleinerer Abstellraum zur Whg. 18, in der Wohnung 

selbst ist dagegen nur ein „Abstellschrank“ vorhanden. 

  Wohnung Nr. 18 (grün umrahmt)                 rd. 72,0 m² 

 

Die zu bewertende Wohnung Nr. 18 wurde durch die langjährigen 

Eigentümer und Nutzer in Bad, Küche und Balkon grundlegend renoviert 

und immer sehr ordentlich instandgehalten.   
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Sondereigentum Whg. 18, Ausbau und Ausstattung  

  

Belichtung und Belüftung  gut befriedigend   

 

Deckenflächen überwiegend mit kunststoffbeschichteten Holzpaneelen in 

hellbraunen / hellbeigen Farbtönen  

    

Innenwandflächen überwiegend tapeziert (meist Mustertapeten, tlw. mit Anstrich) 

  Küche:  Fliesenspiegel im Arbeitsbereich (ca. 25 x 35 cm, weiß-

changierend mit grau-brauner Bordüre) 

  Bad: Fliesen ca. 2 m hoch (ca. 25 x 35 cm, creme-weiß mit farbiger 

Bordüre) 

  

Fußböden Bad gefliest (ca. 30 x 30 cm, grau-meliert) alle übrigen Räume mit 

PVC-Böden in Holzdekor; Balkon mit PVC-Fliesendekor,  

  Wohn- / Schlafräume mit Teppichböden 

   

Fenster Gemeinschaftseigentum (Kunststofffenster mit Isoverglasung und 

Kunststoff-Rollläden (Bj. 2008); im Schlafraum älteres Fabrikat 

 

Innentüren glatte Sperrtüren, hellbraun furniert, vereinzelt mit Lichtausschnitt 

mit Strukturglas, hell gestrichene Stahlzargen,   

   

Elektroinstallation mittlere Ausstattung, tlw. modernisiert; ein Lichtauslass und 

ausreichend Steckdosen je Raum; Unterverteilung in der Wohnung 

mit knapp ausreichend Kippsicherungen und Fi-Schutzschalter (50 

mA, veraltet); Anschluss an Kabel-TV, Telefonanschluss / DSL  

  getrennte Zähleranlage im Treppenabgang zum KG   

 

Sanitärinstallation zentrale Wasserversorgung aus dem KG mit einer LW-Uhr je 

Wohneinheit; in der Whg. Küche mit Spülenanschluss; Bad: Wand-

Toilette, Waschbecken und fast bodengleiche Duschwanne  
 

Armaturen Kalt- u. Warmwasserbatterie als Ein- und Zweihebelmischer, 

verchromt 

    

Heizung Gemeinschaftseigentum (Gas-Zentralheizung im Zwischenbau) 

Verteilung über Guss-Radiatoren, im Bad Handtuchheizkörper; 

Wärmemengenzählung über Kalorimeter 

       

Warmwasser dezentral über elektrischen Durchlauferhitzer im Bad    
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